

**ಸುಳ್ಳದ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ. ದಂ. ರವರ
ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ**

ಸಿ.ಸಿ.ಸಂಖ್ಯೆ : 3/2022

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು: 1

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು: 1

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	: ಕಮಲಾ
ತಂದೆ: ಗಂಡನ ಹೆಸರು	: ರಾಮಚಂದ್ರ
ಪ್ರಾಯ	: 60 ವರ್ಷ
ಕೆಲಸ	: ಮನೆ ಕೆಲಸ
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	: ಮರ್ಕಂಜ

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಗಿದೆ ದಿನಾಂಕ 01.06.2022

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಶ್ರೀ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:-

ನನಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿತರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಗೈರು ಹಾಜರಿರುವ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಗುರುತಿಸುವಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ತಕರಾರು ಇಲ್ಲವೆಂದು ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. 2007-08 ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಮರ್ಕಂಜ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿನಲ್ಲಿ ಇಂದಿರಾ ಅವಾಸ್ ಯೋಜನೆಯ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಮನೆ ಕಟ್ಟುವ ಸಲುವಾಗಿ ಧನ ಸಹಾಯಕಾಗಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು ನನ್ನ ಸಹಿಗಳನ್ನು ದಾಖಲೆಗಳ ಮೇಲೆ 3ನೇ ಆರೋಪಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಮಂಜೂರಾದ ಹಣವನ್ನು ನನಗೆ ನೀಡದ ಮೋಸ ಮತ್ತು ವಂಚನೆ ಮಾಡಿ ಸರಕಾರಕ್ಕೆ ಮೋಸ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 1ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಮರ್ಕಂಜ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿಯ ಅಧಕ್ಷರಾಗಿದ್ದರು. ಈ ಕುರಿತು ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

1ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಎನ್.ಕೆ. ರವರಿಂದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ನನಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಲು ಬರುತ್ತದೆ. ನನಗೆ ಮನೆ ಇದೆ. ಆದರೆ ಧನ ಸಹಾಯವನ್ನು ಪಡೆಯಲು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೆ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಸಮನ್ಸ್ ಬಂದಿದ್ದರಿಂದ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ಪಂಚಾಯಿತಿಯಿಂದ ಹಣ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಮನೆ ಕಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಹಣ ಸಿಕ್ಕಿಲ್ಲವೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣ ನಡೆದಾಗ 1ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಅಧಕ್ಷನಾಗಿರಲಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಊರಿನಲ್ಲಿರುವ ಶಂಕರನಾರಾಯಣ ಶಾಸ್ತ್ರಿ ರವರ ಪರಿಚಯವಿದೆ. ಅವರು ನನಗೆ ಮಂಜೂರಾತಿ ಹಣ ಬಂದಿಲ್ಲವೆಂದು

ತಿಳಿಸಿದರು. ಸದರಿ ಶಾಸ್ತ್ರಿ ರವರು ಹಣ ಬರಲಿಲ್ಲವೆಂದು ಹೇಳಿದ್ದಾರೋ ಇಲ್ಲವೋ ನನಗೆ ಈಗ ನೆನಪು ಬರುತ್ತಿಲ್ಲ.

2 ಮತ್ತು 3ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಮೇಲಿನ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

ತೆ.ನ್ಯಾ.ಸಾ.ಹೇ. ನನ್ನ ಉ.ಬಿ. ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ. ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ

ಹಿ.ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ. ದಂ. ಸುಳ್ಳು