

**ಸುಳ್ಳದ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ. ದಂ. ರವರ
ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ**

ಸಿ.ಸಿ.ಸಂಖ್ಯೆ : 3-2022

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು: 2

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು: 5

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಮೋಹಿನಿ
ತಂದೆ: ಗಂಡನ ಹೆಸರು : ಕುಶಲಪ್ಪ ಗೌಡ
ಪ್ರಾಯ : 49 ವರ್ಷ
ಕೆಲಸ : ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ
ವಾಸ ಸ್ಥಳ : ಮರ್ಕಂಜ ಗ್ರಾಮ

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಗಿದೆ ದಿನಾಂಕ 10.06.2022

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಶ್ರೀ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:-

ಆರೋಪಿತರ ಪರಿಚಯವಿದೆ. 2007-08 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ನಾನು ಇಂದಿರಾ ಅವಾಸ್ ಆಶ್ರಯ ವಸತಿ ಯೋಜನೆಯಡಿಯಲ್ಲಿ ಧನ ಸಹಾಯಕ್ಕಾಗಿ ಅರ್ಜಿ ನೀಡಿದ್ದು. ಮಂಚಾರಾದ ಹಣದಲ್ಲಿ ರೂ 20000 ಗಳನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಉಳಿದ ಹಣವನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹಣ ದುರುಪಯೋಗಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ದೂರು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಗೈರು ಹಾಜರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಆತನನ್ನು ಗುರುತಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ತಕರಾರು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಆತನು ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯಾಗಿರುತ್ತಾನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಶ್ರೀ ಎನ್.ಕೆ. ರವರಿಂದ:-

ನಾನು ಧನ ಸಹಾಯಕ್ಕಾಗಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೆ ಅದರಿಂದ ಬಂದ ಹಣಕ್ಕಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನಗೆ ಯಾರಿಂದಲೂ ತೊಂದರೆಯಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಯಾವುದೇ ಅನುದಾನವನ್ನು ದುರುಪಯೋಗ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಇಂದಿರಾ ಅವಾಸ್ ಯೋಜನೆಯಡಿಯಲ್ಲಿ ಹಣ ಮಂಚಾರಾದ ಹಣವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸರಕಾರದಿಂದ ಬಂದ ಹಣವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಪೊಲೀಸರು ವಿಷಯ ತಿಳಿಸಿದ್ದರಿಂದ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ.

(ಮೇಲಿನ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಉಳಿದ ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

ತೆ.ನ್ಯಾ.ಸಾ.ಹೇ. ನನ್ನ ಉ.ಬಿ. ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ. ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ

ಹಿ.ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ. ದಂ. ಸುಳ್ಳ

**ಸುಳ್ಳದ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ. ದಂ. ರವರ
ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ**

ಸಿ.ಸಿ.ಸಂಖ್ಯೆ : 3-2022

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 3

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 4

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಶೇಷಮ್ಮ
ತಂದೆ: ಗಂಡನ ಹೆಸರು : ವೆಂಕಟರಮಣ
ಪ್ರಾಯ : 52 ವರ್ಷ
ಕೆಲಸ : ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ
ವಾಸ ಸ್ಥಳ : ಮರ್ಕಂಜ ಗ್ರಾಮ

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಗಿದೆ ದಿನಾಂಕ 10.06.2022

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಶ್ರೀ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:-

1 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರಿಚಯವಿದೆ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿಯ ಅಧ್ಯಕ್ಷ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಗುಮಾಸ್ತನಾಗಿರುತ್ತಾನೆ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಗೈರು ಹಾಜರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಆತನನ್ನು ಗುರುತಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ತಕರಾರು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ 2007-08 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ನಾನು ಇಂದಿರಾ ಅವಾಸ್ ಆಶ್ರಯ ವಸತಿ ಯೋಜನೆಯಡಿಯಲ್ಲಿ ಧನ ಸಹಾಯಕ್ಕಾಗಿ ಅರ್ಜಿ ನೀಡಿದ್ದು. ಮಂಜಾರಾದ ಹಣದಲ್ಲಿ ರೂ 20000 ಗಳನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಉಳಿದ ಹಣವನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹಣ ದುರುಪಯೋಗಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. .

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಶ್ರೀ ಎನ್.ಕೆ. ರವರಿಂದ:-

ನಾನು ಧನ ಸಹಾಯಕ್ಕಾಗಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೆ ಅದರಿಂದ ಬಂದ ಹಣಕ್ಕಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ವಿಚಾರವನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಪ್ರಧಮವಾಗಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.ಆರೋಪಿತರು ಯಾವುದೇ ಅನುದಾವನ್ನು ದುರುಪಯೋಗ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಇಂದಿರಾ ಅವಾಸ್ ಯೋಜನೆಯಡಿಯಲ್ಲಿ ಹಣ ಮಂಜಾರಾದ ಹಣವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸರಕಾರದಿಂದ ಬಂದ ಹಣವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ಮೇಲಿನ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಉಳಿದ ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

ತೆ.ನ್ಯಾ.ಸಾ.ಹೇ. ನನ್ನ ಉ.ಬಿ. ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ. ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ

**ಸುಳ್ಳದ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ. ದಂ. ರವರ
ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ**

ಸಿ.ಸಿ.ಸಂಖ್ಯೆ : 3-2022

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 4

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 6

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಸುಂದರಿ
ತಂದೆ: ಗಂಡನ ಹೆಸರು : ಪದ್ಮನಾಭ
ಪ್ರಾಯ : 42 ವರ್ಷ
ಕೆಲಸ : ಟೈಲರಿಂಗ್ ಕೆಲಸ
ವಾಸ ಸ್ಥಳ : ಮರ್ಕಂಜ ಗ್ರಾಮ

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಗಿದೆ ದಿನಾಂಕ 10.06.2022

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಶ್ರೀ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:-

1 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರಿಚಯವಿದೆ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿಯ ಅಧ್ಯಕ್ಷ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಗುಮಾಸ್ತನಾಗಿರುತ್ತಾನೆ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಗೈರು ಹಾಜರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಆತನನ್ನು ಗುರುತಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ತಕರಾರು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. 2007-08 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ನಾನು ಇಂದಿರಾ ಅವಾಸ್ ಆಶ್ರಯ ವಸತಿ ಯೋಜನೆಯಡಿಯಲ್ಲಿ ಧನ ಸಹಾಯಕ್ಕಾಗಿ ಅರ್ಜಿ ನೀಡಿದ್ದು. ಮಂಜಾರಾದ ಹಣದಲ್ಲಿ ರೂ 20000 ಗಳನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಉಳಿದ ಹಣವನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹಣ ದುರುಪಯೋಗಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. .

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಶ್ರೀ ಎನ್.ಕೆ. ರವರಿಂದ:-

ನಾನು ಧನ ಸಹಾಯಕ್ಕಾಗಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೆ ಅದರಿಂದ ಬಂದ ಹಣಕ್ಕಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಕೇವಲ 20000 ಮಾತ್ರ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಈ ವಿಚಾರವನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಪ್ರಧಮವಾಗಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಆರೋಪಿತರು ಯಾವುದೇ ಅನುದಾನವನ್ನು ದುರುಪಯೋಗ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಇಂದಿರಾ ಅವಾಸ್ ಯೋಜನೆಯಡಿಯಲ್ಲಿ ಹಣ ಮಂಜಾರಾದ ಹಣವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸರಕಾರದಿಂದ ಬಂದ ಹಣವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ಮೇಲಿನ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಉಳಿದ ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

ತೆ.ನ್ಯಾ.ಸಾ.ಹೇ. ನನ್ನ ಉ.ಬಿ. ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ. ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ

ಹಿ.ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ. ದಂ. ಸುಳ್ಳು