

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ
ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಸುಳ್ಳು, ದ.ಕ

ಸಿ.ಸಿ ಸಂಖ್ಯೆ: 3/2022

ಹೆಸರು :ಪುಟ್ಟಸ್ವಾಮಿ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು :ಸಿದ್ದಯ್ಯ
ಪ್ರಾಯ :68 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ :ನಿವೃತ್ತ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಣಾಧಿಕಾರಿ, ತಾಲೂಕು ಪಂಚಾಯತ್
ವಾಸ :ಮೈಸೂರು

ದಿನಾಂಕ 16.01.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ವಿಧಿಬದ್ಧವಾಗಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ
ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಸ. ಸ. ಅ. ರವರಿಂದ:

ನಾನು 2005 ರಿಂದ 2010 ರವರೆಗೆ ಸುಳ್ಳು ತಾಲೂಕು ಪಂಚಾಯಿತಿಯಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯ
ನಿರ್ವಹಣಾಧಿಕಾರಿಯಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೆ.

ದಿ: 10.11.2010 ರಲ್ಲಿ ಮರ್ಕಂಜ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಸಾರ್ವಜನಿಕರಿಂದ
ಪಂಚಾಯಿತಿ ಅಧ್ಯಕ್ಷರಾದ ಶಿವರಾಮೇ ಗೌಡ, ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ಪ್ರೇಮ್ ಸಿಂಗ್ ರವರು
ಸಾರ್ವಜನಿಕರಿಗೆ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಬರುವ ಸೌಲಭ್ಯಗಳ ಕುರಿತು, ಸಹಾಯ ಧನವನ್ನು
ಸಾರ್ವಜನಿಕರಿಗೆ ಕೊಡದೇ ತಮ್ಮ ಸಹಿಗಳನ್ನು ದುರುಪಯೋಗ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡು
ಸಾರ್ವಜನಿಕರಿಗೆ ಮೋಸ ಮಾಡುತ್ತಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಮತ್ತು ಇದರಲ್ಲಿ ಪಂಚಾಯಿತಿಯ
ಸಿಬ್ಬಂದಿಯಾದ ಕೇಶವ ಎಂಬಾತನೂ ಸಹ ಶಾಮೀಲಾಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ದೂರು ಬಂದಿದ್ದು,
ಸದರಿ ದೂರನ್ನು ನಾನು ಜಿಲ್ಲಾ ಪಂಚಾಯಿತಿಗೆ ವರ್ಗಾಯಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ದೂರಿನನ್ವಯ
ಜಿಲ್ಲಾ ಪಂಚಾಯಿತಿಯ ಮುಖ್ಯ ಯೋಜನಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಸದರಿ ದೂರಿನ ಕುರಿತು ಮುಖ್ಯ

ಯೋಜನಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಸಹಾಯಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಸಹಾಯಕ ಕಾರ್ಯಪಾಲಕ ಅಭಿಯಂತರರು ಮೇಲ್ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಸಮಿತಿ ರಚನೆ ಮಾಡಿದ್ದು, ಸದರಿ ಸಮಿತಿ ಸದರಿ ದೂರಿನನ್ವಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿ ಒಂದು ವರದಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ವರದಿಯ ಒಂದು ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಜಿಲ್ಲಾ ಪಂಚಾಯಿತಿಯ ಮುಖ್ಯ ಯೋಜನಾಧಿಕಾರಿಗಳು ನನಗೆ ಕಳುಹಿಸಿ ಸದರಿ ವರದಿಯ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಮರ್ಕಂಜ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿಯ ಅಧ್ಯಕ್ಷ ಶಿವರಾಮೇ ಗೌಡ, ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ಪ್ರೇಮ್ ಸಿಂಗ್, ಗುಮಾಸ್ತ ಕೇಶವ ರವರ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ದಿ: 10.11.2010 ರಂದು ದೂರು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ದೂರನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-2 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-2(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ದಿ: 18.11.2010 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ಮರ್ಕಂಜ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿಗೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿಯಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಉತ್ತಯ್ಯ ಮತ್ತು ವಾಸುದೇವ ಎಂಬುವವರು ಇದ್ದರು. 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಗೈರು ಹಾಜರಿದ್ದು ಆತನ ಗುರುತಿಸುವಿಕೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ತಕರಾರು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎನ್.ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಸಾರ್ವಜನಿಕರು ನೀಡಿದ ದೂರನ್ನು ನಾನು ಯಥಾವತ್ತಾಗಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಪಂಚಾಯಿತಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ಸದರಿ ದೂರು ತಾಲೂಕು ಪಂಚಾಯಿತಿಯಲ್ಲಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿ ಸಾರ್ವಜನಿಕರಿಂದ ನಮಗೆ ಯಾವುದೇ ದೂರು ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಯಾವ ವರ್ಷಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಹಣ ದುರುಪಯೋಗವಾಗಿದೆ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಸಾರ್ವಜನಿಕರಿಂದ ದೂರು ಬರುವುದಕ್ಕಿಂತ ಸುಮಾರು 4-5

ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದಿನಿಂದ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ತಾಲುಕು ಪಂಚಾಯಿತಿಯಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಣಾಧಿಕಾರಿಯಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೆ. ರಾಜೀವ್ ಗಾಂಧಿ ವಸತಿ ಯೋಜನೆಯಡಿ ಬರುವ ಧನ ಸಹಾಯ ಸರಿಯಾಗಿ ವಿತರಣೆಯಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾರ್ವಜನಿಕರು ದೂರು ನೀಡಿದ್ದರು. ರಾಜೀವ್ ಗಾಂಧಿ ವಸತಿ ಯೋಜನೆಯಡಿಯಲ್ಲಿ ವಸತಿ ಯೋಜನೆಯನ್ನು ಯಾವ ರೀತಿ ಜಾರಿ ಮಾಡಬೇಕು ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ತಾಲುಕು ಪಂಚಾಯಿತಿಯಲ್ಲಿ ಯೋಜನೆ ತಯಾರು ಮಾಡಲಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆದರೆ ಅದನ್ನು ಜಾರಿಗೊಳಿಸುವ ಕರ್ತವ್ಯ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿಗೆ ನೀಡಲಾಗುತ್ತದೆ. ಆದರೆ ಅದರ ಮೇಲುಸ್ತುವಾರಿಯನ್ನು ತಾಲುಕು ಪಂಚಾಯಿತಿ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತದೆ. ತಾಲುಕು ಪಂಚಾಯಿತಿಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಮುಖ್ಯ ಅಧಿಕಾರಿಯಾಗಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೆ ಆರೋಪಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ಮಾಹಿತಿ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಅಧಿಕಾರ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಪಂಚಾಯತ್ ರಾಜ್ಯ ಅಧಿನಿಯಮದಡಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಕರ್ತವ್ಯವನ್ನು ಸರಿಯಾಗಿ ಪಾಲನೆ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಹಿಂದಿನ 4 ವರ್ಷದ ಅಧಿಕಾರ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ವೈಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ಆರೋಪಿಗಳು ಹಣ ದುರುಪಯೋಗ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಕಂಡು ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸರ್ಕಾರದ ವತಿಯಿಂದ ಪ್ರತಿ ವರ್ಷ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಕಾರ್ಯಾಲಯದ ಲೆಕ್ಕ ಪತ್ರಗಳ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಲಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಲೆಕ್ಕ ಪತ್ರ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ವರದಿಯನ್ನು ನೇರವಾಗಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಪಂಚಾಯಿತಿಗೆ ನೀಡಲಾಗುತ್ತದೆ. ಆ ರೀತಿ ಲೆಕ್ಕ ಪತ್ರ ಪರಿಶೀಲನಾ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ಹಣ ದುರುಪಯೋಗ ಆದ ಬಗ್ಗೆ ಜಿಲ್ಲಾ ಪಂಚಾಯಿತಿಯಿಂದ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಬಂದಿಲ್ಲ. ಜಿಲ್ಲಾ ಪಂಚಾಯಿತಿಯಿಂದ ನೇಮಕ ಮಾಡಿದ ಸಮಿತಿ ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸಮಿತಿ ಯಾವ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿಯಲ್ಲಿ ಹಣ ದುರುಪಯೋಗ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ವರದಿ ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ತನಿಖಾ ವರದಿಯ ನಕಲನ್ನು ನನಗೆ ನೀಡಿದ್ದರೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದು ಈಗ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಆ ರೀತಿ ಯಾವುದೇ ತನಿಖಾ ವರದಿ ಬಂದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಜವಾಬ್ದಾರಿಯಿಂದ ತಪ್ಪಿಸಿಕೊಳ್ಳುವ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕೆ ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು

ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಹಣ ದುರುಪಯೋಗವಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಸುಳ್ಳು ದೂರಿಗೆ ಪೂರಕವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಕೆ.ಎಂ.ಕೆ ವಕೀಲರು ಮೇಲಿನ

ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನೇ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

(ಸಾ.ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.ಎ.ಬಿ)

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ. ಸುಳ್ಳು