

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ
ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಸುಳ್ಳು, ದ.ಕ

ಸಿ.ಸಿ ಸಂಖ್ಯೆ: 3/2022

ಹೆಸರು :ಲೋಹಿತ್ ಕೆ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು :ವೆಂಕಪ್ಪ ನಾಯ್ಕ
ಪ್ರಾಯ :33 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ :ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಸಿಬ್ಬಂದಿ
ವಾಸ :ಮರ್ಕಂಜ ಗ್ರಾಮ, ಸುಳ್ಳು ತಾಲೂಕು

ದಿನಾಂಕ 23.01.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ವಿಧಿಬದ್ಧವಾಗಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ
ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಸ. ಸ. ಅ. ರವರಿಂದ:

ನಾನು 2011 ರಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ಮರ್ಕಂಜ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿಯಲ್ಲಿ
ಸ್ವಚ್ಛತಾಗಾರನಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿ: 20.7.2011 ರಂದು ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯಾದ
ಸುಂದರ ಪೂಜಾರಿಯವರ ಜೊತೆ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿಯ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರ
ಮುಂದೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಲು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದು, ಅಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಸದರಿ
ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಮಹಜರು ಮೂಲಕ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳ ಪೈಕಿ
ಎಂ.ಬಿ ಪುಸ್ತಕ, ಬಿಲ್ ರಿಜಿಸ್ಟರ್, ಸಭಾ ನಡವಳಿ ಮತ್ತು ಬಿಲ್ಲುಗಳು ಇದ್ದವು. ಸದರಿ
ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಆ ದಿನ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10 ಗಂಟೆಯಿಂದ 3 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ
ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ

ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-3 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-3(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆ ದಿನ ನನ್ನ ಜೊತೆ ಶಿವರಾಮ ಮತ್ತು ಸುಂದರ ಪೂಜಾರಿಯವರು ಇದ್ದರು. ಆ ದಿನ ಪೊಲೀಸರು ಅಮಾನತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. (ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಪ್ರಕರಣ ಸಂ: 348/2015 ರಲ್ಲಿ ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎನ್.ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಮರ್ಕಂಜ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿಯಲ್ಲಿ ಸ್ವಚ್ಛತಾಗಾರನಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ. ನಾನು ಪಿ.ಯು.ಸಿ ವರೆಗೆ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಪಂಚಾಯಿತಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವ ಯಾವ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಇಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು 2010 ರಲ್ಲಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಸೇರಿರುತ್ತೇನೆ. 2011 ರಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಪಂಚಾಯಿತಿಯ ದಾಖಲೆಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸುಂದರ ಪೂಜಾರಿಯವರು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಕೊಡುವಂತೆ ಹೇಳಿದ್ದು ಆ ಪ್ರಕಾರ ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಮತ್ತು ಪೊಲೀಸರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದು ಯಾವ ಯಾವ ಪುಸ್ತಕಗಳು ಮತ್ತು ದಾಖಲೆಗಳು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಈಗ ಪಂಚಾಯಿತಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ಮೇಲಿನ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಅವಲಂಬಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.)

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

(ಸಾ.ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.ಎ.ಒ)

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ. ಸುಳ್ಳು