

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ
ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಸುಳ್ಳು, ದ.ಕ

ಸಿ.ಸಿ ಸಂಖ್ಯೆ: 3/2022

ಹೆಸರು :ಕುಸುಮ
ಗಂಡನ ಹೆಸರು :ಅಂಗಾರ
ಪ್ರಾಯ :47 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ :ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ
ವಾಸ :ಮರ್ಕಂಜ ಗ್ರಾಮ, ಸುಳ್ಳು ತಾಲೂಕು

ದಿನಾಂಕ 27.04.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ವಿಧಿಬದ್ಧವಾಗಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ
ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಸ. ಸ. ಅ. ರವರಿಂದ:

ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿತರ ಪರಿಚಯ ಇದೆ.
ಆರೋಪಿತರು ಮರ್ಕಂಜ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿಯಲ್ಲಿ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು, ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ಮತ್ತು
ಉಪಾಧ್ಯಕ್ಷರಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. 2004 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಮನೆ ನಿರ್ಮಾಣಕ್ಕಾಗಿ ಧನ
ಸಹಾಯ ಕೋರಿ ಪಂಚಾಯಿತಿಯಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೆ. ನನಗೆ ಮನೆ ನಿರ್ಮಾಣಕ್ಕಾಗಿ
ಪಂಚಾಯಿತಿಯಿಂದ ರೂ.20,000/- ಧನಸಹಾಯ ಬಂದಿತ್ತು. ಆನಂತರ
ಪಂಚಾಯಿತಿಯಲ್ಲಿ ಧನ ಸಹಾಯಕ್ಕಾಗಿ ಯಾವುದೇ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆನಂತರ
ನಮ್ಮ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಪಂಚಾಯಿತಿಯವರು ಹಣ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಕ್ಕೆ ದೂರು
ದಾಖಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. 2007-08 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಇಂದಿರಾ
ಯೋಜನೆಯಡಿಯಲ್ಲಿ ಆ ರೀತಿ ಹಣ ದುರುಪಯೋಗ ಮಾಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ.
ಸದರಿ ಯೋಜನೆಯಲ್ಲಿ ನನಗೆ ರೂ.20,000/- ಹಣ ಮಂಜೂರಾಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ

ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಹಣವನ್ನು ಪಂಚಾಯಿತಿಯವರು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟಿ ಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ ರವರಿಂದ:

2003-04 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಆಶ್ರಯ ಯೋಜನೆಯಡಿಯಲ್ಲಿ ಮನೆ ಕಟ್ಟಲು ಅರ್ಜಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2005 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಮನೆ ರಿಪೇರಿಗಾಗಿ ನನಗೆ ಚೆಕ್ ಮೂಲಕ ರೂ.20,000/- ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿಗೆ ಸೇರಿದ ಕೇಶವ ಗೌಡ ಎಂಬುವವರು ನಮ್ಮ ನಮಗೆ ಬಂದು ಮನೆ ರಿಪೇರಿಗಾಗಿ ಹಣ ಮಂಜೂರು ಮಾಡುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ಪ್ರೇಮ್ ಸಿಂಗ್ ಮತ್ತು ಅಧ್ಯಕ್ಷ ಶಿವರಾಮ ಗೌಡ, ಅಲ್ಲದೇ ಸದಸ್ಯರಾದ ರಾಮಚಂದ್ರ ಅಲ್ಲಡ್ಕ ಎಂಬುವವರು ಕೂಡ ಹಣ ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿಸಿಕೊಡುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಂತರದಲ್ಲಿ 2007-08 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಇಂದಿರಾ ಆವಾಜ್ ಯೋಜನೆಯಡಿಯಲ್ಲಿ ಮಂಜೂರಾಗಿದ್ದ ರೂ.25,000/- ಗಳನ್ನು ಅಧ್ಯಕ್ಷರಾದ ಶಿವರಾಮೇ ಗೌಡ, ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ಪ್ರೇಮ್ ಸಿಂಗ್, ಬಿಲ್ ಕಲೆಕ್ಟರ್ ಕೇಶವಗೌಡ, ಸದಸ್ಯರು ರಾಮಚಂದ್ರ ಪಂಚಾಯಿತಿಗೆ ಸುಳ್ಳು ಲೆಕ್ಕ ಬರೆದು ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಸುಳ್ಳು ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿ ಸದರಿ ಹಣವನ್ನು ತಾವೇ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ನನಗೆ ಮೋಸ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ರೀತಿ ಬೇರೆಯವರಿಗೂ ಕೂಡ ವಂಚನೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎನ್.ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನನಗೆ ನಮ್ಮೂರಿನ ಶಂಕರ ನಾರಾಯಣ ಶಾಸ್ತ್ರಿಯವರ ಪರಿಚಯ ಇದೆ. ಅವರಿಗೆ ಮತ್ತು ಪಂಚಾಯಿತಿಯವರಿಗೆ ಸಾಕಷ್ಟು ಗಲಾಟೆ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿಭಟನೆಗಳು ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹಾಗಾಗಿ ಶಾಸ್ತ್ರಿಗಳು ನಮಗೆ ಈ ರೀತಿ ಹೇಳಬೇಕು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಶಾಸ್ತ್ರಿಗಳು ಹೇಳಿದ ಪ್ರಕಾರ ನಾನು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೆ ಪಂಚಾಯಿತಿಯಿಂದ ಬರಬೇಕಾದ ಹಣ ಬಂದಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಪಂಚಾಯಿತಿಗೆ ಹೋಗಿ ಸಹಿ ಹಾಕಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಇಂದಿರಾ ಆವಾಜ್ ಯೋಜನೆಯಡಿಯಲ್ಲಿ ಬರಬೇಕಾದ ಹಣ ಬಂದಿದೆ ಮತ್ತು ನಾನು ಅದಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಶಾಸ್ತ್ರಿಗಳು ಹೇಳಿದ ಪ್ರಕಾರ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಯಾವುದೇ ವಂಚನೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

(ಸಾ.ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.ಎ.ಒ)

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ. ಸುಳ್ಳು