

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ
ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಸುಳ್ಳು, ದ.ಕ

ಸಿ.ಸಿ ಸಂಖ್ಯೆ:03/2022

ಹೆಸರು :ಚೆನ್ನಕೇಶವ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು :ಪದ್ಮಯ್ಯ ಗೌಡ
ಪ್ರಾಯ :42 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ :ಕೃಷಿ
ವಾಸ :ಮರ್ಕಂಜ ಗ್ರಾಮ, ಸುಳ್ಳು ತಾಲೂಕು

ದಿನಾಂಕ 20.05.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ವಿಧಿಬದ್ಧವಾಗಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ
ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಸ. ಸ. ಅ. ರವರಿಂದ:

ದಿ: 29.08.2011 ರಂದು ಸುಳ್ಳು ಪೊಲೀಸರು ಪಂಚನಾಮೆಗಾಗಿ ನನ್ನನ್ನು ಸುಳ್ಳು
ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಬರುವಂತೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದರು. ಅದರಂತೆ ನಾನು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9 ಗಂಟೆಗೆ ಸುಳ್ಳು
ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-41 ಪ್ರವೀಣ್
ನೀಲಂನವರ್ ಎಂಬ ಪೊಲೀಸರು ಇದ್ದರು. ಚಾಸಾ-15 ಸುಂದರ ಪೂಜಾರಿ, ಚಾಸಾ-19
ಬಾಲಚಂದ್ರರವರು ಸಹ ಇದ್ದರು. ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-15 ಸುಂದರ
ಪೂಜಾರಿಯವರು ವಸತಿ ಯೋಜನೆಯಡಿಯಲ್ಲಿ ಫಲಾನುಭವಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದಾಗಿರುವ
7-8 ಲಾಂಗ್ ಪುಸ್ತಕಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ಪುಸ್ತಕಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರು
ಅಮಾನತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಆ ಬಗ್ಗೆ ಬರವಣಿಗೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಬರವಣಿಗೆಗೆ ನಾನು
ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು ಸದರಿ

ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-4 (ಎ) ರಿಂದ 4(ಈ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆ ದಿನ ಚಾಸಾ-15 ಸುಂದರ ಪೂಜಾರಿಯವರು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ ಲಾಂಗ್ ಪುಸ್ತಕಗಳನ್ನು ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. (ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಪ್ರಕರಣ ಸಂಖ್ಯೆ ಸಿ.ಸಿ.348/2015 ರಲ್ಲಿ ನಿಪಿ-4, 8, 9, 10, 11 ರಿಂದ 14 ಮತ್ತು 22 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎನ್.ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು 9 ನೇ ತರಗತಿವರೆಗೆ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಆ ದಿನ ಸುಂದರ ಪೂಜಾರಿಯವರು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ ಪುಸ್ತಕಗಳು ಆಶ್ರಯ ಯೋಜನೆಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಪುಸ್ತಕಗಳು. ನನಗೆ ಮತ್ತು ಶಿವರಾಮ್ ಎಂಬುವವರಿಗೆ ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಪ್ರಕರಣ ಇದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೆ ಮತ್ತು ಶಿವರಾಮ್ ಎಂಬುವವರಿಗೆ ತುಂಬಾ ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಸರಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಮತ್ತು ಶಾಸ್ತ್ರಿಗಳು ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಭ್ರಷ್ಟಾಚಾರ ಸಮಿತಿ ರಚಿಸಿ ಹೋರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಪಂಚಾಯಿತಿಯಲ್ಲಿ ಸದಸ್ಯನಾಗಿರಲಿಲ್ಲ. ಶಿವರಾಮ ಮತ್ತು ಚಂದ್ರಕಲಾರವರು ಬಿ.ಜೆ.ಪಿ ಕಾರ್ಯಕರ್ತರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಕಾಂಗ್ರೆಸ್ ಪಕ್ಷದ ಕಾರ್ಯಕರ್ತ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ತಾಣೆಗೆ ಬರುವಂತೆ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ದಿನ ಚಾಸಾ-41 ರವರು ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಶಿವರಾಮ್ ರವರ ಮೆಲಿನ ರಾಜಕೀಯ ದ್ವೇಷದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಪೂರಕವಾಗಿ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಸುಂದರ ಪೂಜಾರಿಯವರು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ಮೇಲಿನ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನೇ

ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

(ಸಾ.ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.ಎ.ಒ)

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯಾಧಿಪತಿ. ಸುಳ್ಳು