

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ  
ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಸುಳ್ಳು, ದ.ಕ

ಸಿ.ಸಿ ಸಂಖ್ಯೆ: 3/2022

ಹೆಸರು :ವಾಸುದೇವ  
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು :ರಾಮಪ್ಪ  
ಪ್ರಾಯ :68 ವರ್ಷ  
ಉದ್ಯೋಗ :ಕೃಷಿ  
ವಾಸ :ಮರ್ಕಂಜ ಗ್ರಾಮ, ಸುಳ್ಳು ತಾಲೂಕು

ದಿನಾಂಕ 22.06.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ವಿಧಿಬದ್ಧವಾಗಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ  
ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಸ. ಸ. ಅ. ರವರಿಂದ:

ದಿ: 8.11.2010 ರಂದು ನಾನು ಮರ್ಕಂಜ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ.  
ಅಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಇದ್ದರು. ನನ್ನ ಜೊತೆ ಚಾಸಾ-7 ಉತ್ತಯ್ಯರವರು ಸಹ ಇದ್ದರು. ಅಲ್ಲಿ  
ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಪಂಚಾಯಿತಿಯ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು, ಆ  
ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 11 ರಿಂದ 12 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಬರವಣಿಗೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡರು.  
ಸದರಿ ಬರವಣಿಗೆಗೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಬರವಣಿಗೆಯನ್ನು ಈಗ  
ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ  
ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ದಿ: 17.11.2010 ರಂದು ನಮ್ಮನ್ನು ಸುಳ್ಳು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆಸಿದ್ದರು. ಅಲ್ಲಿ  
1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಸಹ ಇದ್ದು, ಸದರಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಸಹಿ, ಬರವಣಿಗೆ ಮತ್ತು ಹೆಬ್ಬೆಟ್ಟು  
ಗುರುತುಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಸುಮಾರು 30 ಹಾಳೆಗಳಲ್ಲಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ

ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರು ಬರವಣಿಗೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದು, ಸದರಿ ಬರವಣಿಗೆಗೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಬರವಣಿಗೆಯನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-5 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-5(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆರೋಪಿ ಶಿವರಾಮ್ ಗೌಡರವರ ಸಹಿ ಮತ್ತು ಹೆಬ್ಬೆಟ್ಟಿನ ಗುರುತುಗಳುಳ್ಳ 30 ಹಾಳೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. (ಅವುಗಳನ್ನು ಸಿಸಿ ನಂ: 348/15 ರಲ್ಲಿ ನಿಪಿ-37 ರಿಂದ 66 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ)

ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಆರೋಪಿ ಶಿವರಾಮ್ ಗೌಡರನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟಿ ಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ ರವರಿಂದ:

ನಾನು ದಿ: 18.11.2010 ರಂದು ಸ್ಥಳ ಮಹಜರಿಗಾಗಿ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಕಚೇರಿಗೆ ಚಾಸಾ-35 ರವರು ನನ್ನನ್ನು ಕರೆಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎನ್.ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಈಗ ತೋಟದ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಶಂಕರ ನಾರಾಯಣ ಶಾಸ್ತ್ರಿಗಳ ತೋಟಕ್ಕೆ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಕೆಲಸ ಮಾಡಿ ಜೀವನ ನಡೆಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಮನೆ ಕಟ್ಟಲು ಪಂಚಾಯಿತಿಯಿಂದ ಸಹಾಯಧನ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪಂಚಾಯಿತಿಯಲ್ಲಿ ಸಹಾಯಧನ ಕೇಳಿದ್ದೆವು ಅದರೆ ಸಿಕ್ಕಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಶಿವರಾಮ್ ಮತ್ತು ನಂತರ ಚಂದ್ರಕಲಾರವರು ಅಧ್ಯಕ್ಷರಾಗಿದ್ದರು. ನಾನು ಪಂಚಾಯಿತಿ ಸದಸ್ಯನಾಗಿರಲಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಸಹಾಯಧನ ಕೊಡಲಿಲ್ಲ ಎಂಬ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಚಂದ್ರಕಲಾ ಮತ್ತು ಶಿವರಾಮ ರವರ ಮೇಲೆ ಸಣ್ಣ ಅಸಮಾಧಾನ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನನಗೆ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಕಟ್ಟಡದಲ್ಲಿ ಅಂಗಡಿ ಇತ್ತು. ಅಂಗಡಿ ವ್ಯಾಪಾರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನಾಗಿ ಹೊರಗಡೆ ಹೋಗುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ, ಯಾರಾದರೂ ಕರೆದರೆ ಮಾತ್ರ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೆ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಹೇಳಿ ಪಂಚಾಯಿತಿಗೆ ಕರೆಸಿದ್ದರು. ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ ದಾಖಲೆ ಖಾಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಅದರಲ್ಲಿ ಟೈಪ್

ಮಾಡಲಾಗಿತ್ತು, ಅದಕ್ಕೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಪೊಲೀಸರು ಯಾವುದೇ ಬರವಣಿಗೆ ಮಾಡಿದ್ದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ನಾನು ಬಿಟ್ಟು ಬೇರೆ ಯಾರು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಶಿವರಾಮ ಗೌಡರ ಬರವಣಿಗೆಗಳನ್ನು ಪಂಚಾಯಿತಿಯಲ್ಲಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಎಲ್ಲಾ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಪಂಚಾಯಿತಿ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಹಾಕಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿಯೂ ಹಾಕಿದ್ದೇನೆ. ಒಂದು ಸಹಿ ಹಾಕಿ ಮತ್ತೊಂದು ಸಹಿ ಹಾಕುವಾಗ 6 ದಿನಗಳು ಕಳೆದಿತ್ತು. ಎರಡೂ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಹಾಕಲು ನನ್ನನ್ನು ಶಂಕರ ನಾರಾಯಣ ಶಾಸ್ತ್ರಿಗಳು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಾನು ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ, ಈ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಎಲ್ಲವೂ ಟೈಪ್ ಮಾಡಿದ ದಾಖಲೆಗಳು. ನಮ್ಮ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಗಳ ನಡುವೆ ಸಂಬಂಧ ಸರಿ ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಶಂಕರ ನಾರಾಯಣ ಶಾಸ್ತ್ರಿಗಳು ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲೆಗಳಿಗೆ ಶಂಕರ ನಾರಾಯಣ ಶಾಸ್ತ್ರಿಗಳು ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ನನ್ನ ಸಹಿ ಮಾಡಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಪೂರಕವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

**ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.**

(ತೆರದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

**(ಸಾ.ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.ಎ.ಬಿ)**

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು  
ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ. ಸುಳ್ಳು