

**ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ
ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಸುಳ್ಳ, ದ.ಕ**

ಸಿ.ಸಿ ಸಂಖ್ಯೆ: 3/2022

ಹೆಸರು : ಚಂದ್ರಹಾಸ ರೈ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ದೇವಪ್ಪ ರೈ
ಪ್ರಾಯ : 72 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ನಿವೃತ್ತ ವಿಜಯ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಮ್ಯಾನೇಜರ್
ವಾಸ : ಪುತ್ತೂರು

**ದಿನಾಂಕ 28.02.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ವಿಧಿಬದ್ಧವಾಗಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ
ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.**

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಸ. ಸ. ಅ. ರವರಿಂದ:

ನಾನು 2009 ರಿಂದ 2013ರವರೆಗೆ ದೊಡ್ಡತೋಟ ವಿಜಯ ಬ್ಯಾಂಕ್
ಶಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಮ್ಯಾನೇಜರ್ ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ಮರ್ಕಂಜ ಸಿ.ಎ. ಬ್ಯಾಂಕ್ ನಿಂದ ವಿವಿಧ ಫಲಾನುಭವಿಗಳ ಒಟ್ಟು 16
ಚೆಕ್‌ಗಳನ್ನು ನಗದೀಕರಣಕ್ಕಾಗಿ ನಮ್ಮ ಶಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು, ದಿ: 27.10.2011
ರಂದು ಪೊಲೀಸರಾದ ಪ್ರವೀಣ್ ನೀಲಮ್‌ನವರ್ ರವರು ನಮ್ಮ ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಸಿ.ಎ
ಬ್ಯಾಂಕಿನವರು ನಗದೀಕರಣಕ್ಕಾಗಿ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ 16 ಚೆಕ್‌ಗಳನ್ನು ಹಾಜರು
ಪಡಿಸುವಂತೆ ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದು, ಅದರಂತೆ ನಾನು ಅದೇ ದಿನ ಸದರಿ ಚೆಕ್‌ಗಳನ್ನು ಸುಳ್ಳ
ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ಚಾಸಾ-37 ರವರ ಮುಂದೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ
ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-22 ಮತ್ತು 23 ರವರೂ ಸಹ ಹಾಜರಿದ್ದರು. ಸದರಿ ಚೆಕ್‌ಗಳನ್ನು
ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10 ರಿಂದ 11 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಸ್ವಾದೀನ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಪಂಚನಾಮೆ

ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ 16 ಚೆಕ್‌ಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಸಿಸಿ ನಂ.348/2015 ರಲ್ಲಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಪಂಚನಾಮೆಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-6 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-6(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎನ್.ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಸದರಿ ಚೆಕ್‌ಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸುವಂತೆ ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಲಿಖಿತವಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದರೂ ಇಲ್ಲವೋ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಕಾರಣ ಘಟನೆ ನಡೆದು ಈಗ 15 ವರ್ಷಗಳಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಚೆಕ್‌ಗಳು 2005 ಮತ್ತು 2006ನೇ ಇಸವಿಗೆ ಸಂಬಂಧ ಪಟ್ಟ ಚೆಕ್‌ಗಳಾಗಿದ್ದು. ಅವು ನಾನು ದೊಡ್ಡತೋಟ ಬ್ರಾಂಚ್ ಗೆ ಬರುವ ಮುಂಚೆ ನಮ್ಮ ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಸದರಿ ಚೆಕ್‌ಗಳ ವ್ಯವಹರಣೆ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ವೈಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನಾವು ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನೀಡಬೇಕಾದರೆ ಅವರು ಲಿಖಿತವಾಗಿ ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಮೌಖಿಕವಾಗಿ ಕೇಳಿದರೂ ಸಹ ಕೊಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ. ಚಾಸಾ-22 ಮತ್ತು 23 ರವರನ್ನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಯಾರು ಕರೆಸಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-22 ಮತ್ತು 23 ರವರು ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳ್ಳು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

(ಸಾ.ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.ಎ.ಒ)

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು

ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು