

**ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ
ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಸುಳ್ಳೆ ದ.ಕ**

ಸಿ.ಸಿ ಸಂಖ್ಯೆ: 3/2022

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಅಬ್ದುಲ್ ಗಫೂರ್
ತಂದೆ ಹೆಸರು : ಅಬ್ದುಲ್ ರಹಿಮಾನ್
ಪ್ರಾಯ : 43 ವರ್ಷ
ಕೆಲಸ : ಚಾಲಕ
ವಾಸ ಸ್ಥಳ : ಬೊಳುಬೈಲು ಮನೆ, ಸುಳ್ಳೆ ತಾಲೂಕು.

ದಿನಾಂಕ 22.04.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ವಿಧಿಬದ್ಧವಾಗಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ
ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಸ. ಸ. ಅ. ರವರಿಂದ:

ದಿನಾಂಕ 16-08-2011 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 7.00 ಗಂಟೆಗೆ ಸುಳ್ಳೆ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ನನ್ನನ್ನು ಕರೆಸಿದ್ದು, ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಈ ಪ್ರಕರಣದ 2ನೇ ಆರೋಪಿ ಪ್ರೇಮ್ ಸಿಂಗ್ ರವರು ಒಂದು ಬಿಳಿಯ ಹಾಳೆಯ ಮೇಲೆ ತಮ್ಮ ಕೈ ಬರಹ, ಸಹಿ, ಕನ್ನಡ ಅಕ್ಷರ, ಇಂಗ್ಲಿಷ್ ಅಕ್ಷರ, ಅಂಕೆಗಳು ಮತ್ತು ಹೆಬ್ಬೆಟ್ಟು ಗುರುತುಗಳನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಚಾಸಾ-41 ರವರು ಒಂದು ಲಕೋಟೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ ಪಂಚರ ಸಹಿ ಇರುವ ಚೀಟಿಯನ್ನು ಅಂಟಿಸಿದ್ದರು. ನಾನು ಸದರಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಪಂಚನಾಗಿ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಸಹಕರಿಸಿದ್ದೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-7 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-7(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆ ದಿನ 2ನೇ ಆರೋಪಿತನಿಂದ ಕೈ ಬರಹ, ಸಹಿ, ಕನ್ನಡ ಅಕ್ಷರ, ಇಂಗ್ಲಿಷ್ ಅಕ್ಷರ, ಅಂಕೆಗಳು ಮತ್ತು ಹೆಬ್ಬೆಟ್ಟು ಗುರುತುಗಳನ್ನು ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-8 ರಿಂದ 13 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-8(ಎ) ಯಿಂದ 13(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. 2ನೇ ಆರೋಪಿ ಪ್ರೇಮ್ ಸಿಂಗ್ ರವರನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ಮತ್ತು 3ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ ಎನ್.ಕೆ. ವಕೀಲರವರಿಂದ:-

ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಗೃಹರಕ್ಷಕನಾಗಿ ಸುಮಾರು ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನು. ನಾನು ನಿಪಿ-7 ರಿಂದ ನಿಪಿ-13 ರ ದಾಖಲೆಗಳಿಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದಾಗ ಗೃಹರಕ್ಷಕನಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸುಳ್ಳು ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯವರು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಸುಮಾರು 10-15 ದೋಷಾರೋಪಣಾ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರನಾಗಿ ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ ನಾನು ಪೋಲೀಸ್ ವಾಹನಕ್ಕೆ ಚಾಲಕನಾಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಮತ್ತು ಸುಳ್ಳು ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯವರ ನಡುವೆ ಒಳ್ಳೆಯ ಬಾಂಧವ್ಯ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಕರ್ತವ್ಯಕ್ಕೆ ಹೋಗುವಾಗ ಮಾತ್ರ ಇತ್ತು, ಈಗ ಅಷ್ಟು ಇಲ್ಲ. ನಾನು ಪ್ರಸ್ತುತ ಠಾಣೆಗೆ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಗೃಹರಕ್ಷಕನಾಗಿ ಸೇರಿಸಿಕೊಳ್ಳುವಂತೆ ಕೋರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ 2ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳಿಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-7 ರಿಂದ ನಿಪಿ-13 ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ 2ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಕೈ ಬರಹದ ಮಾದರಿ, ಸಹಿ ಅಥವಾ ಹೆಬ್ಬಿಟ್ಟು ಗುರುತುಗಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಅವುಗಳು ಆತನಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪೋಲೀಸರ ದಾಕ್ಷಿಣ್ಯಕ್ಕೆ ಒಳಪಟ್ಟು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯ ಖಾಯಂ ಸಾಕ್ಷಿದಾರ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(2ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಮೇಲಿನ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನೇ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.)

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

(ಸಾ.ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.ಎ.ಬ)

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ. ಸುಳ್ಳು