

ಚಾಸಾ: 25 ಪ್ರಾಸಾ: 19

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಸುಳ್ಳ, ದ.ಕ

ಸಿ.ಸಿ ಸಂಖ್ಯೆ 3/2022

ಹೆಸರು : ಮಾಧವ ಗೌಡ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಬಸಪ್ಪ ಗೌಡ
ಪ್ರಾಯ : 70 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ವ್ಯವಸಾಯ
ವಾಸ : ಮರ್ಕಂಜ ಗ್ರಾಮ, ಸುಳ್ಳ ತಾಲೂಕು

ದಿನಾಂಕ 26.05.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ವಿಧಿಬದ್ಧವಾಗಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ
ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಸ. ಸ. ಅ. ರವರಿಂದ:

ನನಗೆ ಚಾಸಾ-24 ಮತ್ತು 26 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇದೆ.

ದಿ: 25.10.2011 ಮತ್ತು ಮತ್ತು 26.10.2011 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು
ನಮ್ಮನ್ನು ಮರ್ಕಂಜ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನೊಂದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ಕೋರಿಕೆ ಸಹಿ
ಅಥವಾ ಹೆಚ್ಚಿಟ್ಟು ಗುರುತುಗಳನ್ನು ಪಡೆದು ಕೊಳ್ಳಲು ನಮ್ಮನ್ನು ಕರೆಸಿದ್ದರು.

ದಿ: 25.10.2011 ರಂದು ಚಾಸಾ-41 ರವರು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿದ್ದು,
ಆ ದಿನ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9 ರಿಂದ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 2 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ನೊಂದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿ
ಅವರ ಸಹಿ ಅಥವಾ ಹೆಚ್ಚಿಟ್ಟು ಗುರುತುಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು, ಈ ಬಗ್ಗೆ ಸುಮಾರು
10 ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ 2.30 ರಿಂದ 6.30

ಗಂಟಿಯವರೆಗೆ ನೊಂದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ಸಹಿ ಅಥವಾ ಹೆಬ್ಬೆಟ್ಟು ಗುರುತುಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಈ ಬಗ್ಗೆ 8 ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಮಾರನೇ ದಿನ ಅಂದರೆ 26.10.2011 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9.30 ರಿಂದ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 2 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ನೊಂದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ಸಹಿ ಅಥವಾ ಹೆಬ್ಬೆಟ್ಟು ಗುರುತುಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಈ ಬಗ್ಗೆ 9 ಪಂಚನಾಮೆಗಳಿಗೆ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ 2.30 ರಿಂದ 3 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಒಂದು ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಹೀಗೆ ಒಟ್ಟು 28 ಪಂಚನಾಮೆಗಳಿಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನೊಂದವರ ಸಹಿ ಮತ್ತು ಹೆಬ್ಬೆಟ್ಟು ಗುರುತುಗಳನ್ನು ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದು, ಅದಕ್ಕೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಗಳನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅವುಗಳಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. (ಮೂಲ ಪಂಚನಾಮೆಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಪ್ರಕರಣ ಸಂ: 348/2015 ರಲ್ಲಿ ನಿಪಿ-85 ರಿಂದ 112 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.) ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಗಳ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲುಗಳನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-14 ರಿಂದ 41 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಅವುಗಳಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-14(ಬಿ) ಯಿಂದ 39(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪಂಚನಾಮೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನೊಂದವರ ಸಹಿ ಅಥವಾ ಹೆಬ್ಬೆಟ್ಟುಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. (ಮೂಲ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಪ್ರಕರಣ ಸಂ: 348/2015 ರಲ್ಲಿ ನಿಪಿ-113 ರಿಂದ 140 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.) ಸದರಿ ಸಹಿ ಅಥವಾ ಹೆಬ್ಬೆಟ್ಟುಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡ ದಾಖಲೆಗಳಿಗೆ ನಾನು ಸಾಕ್ಷಿದಾರನಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲುಗಳನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ-42 ರಿಂದ 69 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಐದು ಸಹಿಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ನಿಪಿ-42(ಬಿ) ಯಿಂದ 67(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎನ್.ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ:

ದಿ: 25.10.2011 ರಂದು ನಾನು ಚಾಸಾ-24 ಮತ್ತು 26 ರವರು ಬಂದಿದ್ದೆವು. ಆ ದಿನ ಬಂದಿದ್ದ ನೊಂದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ಹೆಸರು ಈಗ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ಅವರ ಪರಿಚಯ ಇದೆ. 14 ರಿಂದ 41 ರಲ್ಲಿ ಯಾರು ಹೆಚ್ಚೆಷ್ಟು ಗುರುತು ಹಾಕಿದ್ದಾರೆ ಮತ್ತು ಯಾರು ಸಹಿ ಹಾಕಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ನಮಗೆ ಲಿಖಿತ ನೋಟೀಸು ನೀಡಿರಲಿಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆಗಳನ್ನು ಕೈಯಲ್ಲಿ ಬರವಣಿಗೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ನೊಂದವರ ಸಮಸ್ಯೆಗಳ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ದಿನ ನೊಂದವರ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಬೇರೆ ಏನು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಮತ್ತು ಶಿವರಾಮಗೌಡ ದೊಡ್ಡಪ್ಪ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಆಸ್ತಿಗಳು ಒಂದೇ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಪಾಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಿಭಾಗದ ಕುರಿತು ನನಗೆ ಮತ್ತು ಶಿವರಾಮಗೌಡರಿಗೆ ವಿವಾದ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಶಂಕರನಾರಾಯಣ ಶಾಸ್ತ್ರಿಯವರ ಭ್ರಷ್ಟಾಚಾರ ನಿರ್ಮೂಲನಾ ಸಮಿತಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಶಂಕರನಾರಾಯಣ ಶಾಸ್ತ್ರಿ ಮತ್ತು ನಾನು ಆತ್ಮೀಯರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಶಿವರಾಮ ಗೌಡರ ನಂತರ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಸದಸ್ಯನಾಗಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಚುನಾವಣೆಗಳು ರಾಜಕೀಯ ಪಕ್ಷದ ಬ್ಯಾನರ್ ನಲ್ಲಿ ನಡೆಯುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಕಾಂಗ್ರೆಸ್ ಪಕ್ಷದಲ್ಲಿ ಸಕ್ರಿಯನಾಗಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಐದು ವರ್ಷ ಇದ್ದೆ. 2011ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಪಂಚಾಯಿತಿ ಸದಸ್ಯ ನಾಗಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2011ರಲ್ಲಿ ಶಿವರಾಮ ಗೌಡ ಬಿ.ಜೆ.ಪಿ ಪಕ್ಷದಲ್ಲಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ದಿ: 25.10.2011 ಮತ್ತು 26.10.2011ರಂದು ಸುಳ್ಳು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಪೊಲೀಸರು ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ ಯಾವುದೇ ಸಹಿ ಅಥವಾ ಹೆಚ್ಚೆಷ್ಟು ಗುರುತು

ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ನೊಂದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಯಾವುದೇ ಸಹಿ ಅಥವಾ ಹೆಬ್ಬಿಟ್ಟು ಗುರುತು ಹಾಕಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿಃ 25.10.2011 ಮತ್ತು 26.10.2011 ರಂದು ನಾವು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಬೇರೆ ದಿನ ನಾವು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಮತ್ತು ಶಿವರಾಮಗೌಡರಿಗೆ ವೈಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ಮತ್ತು ರಾಜಕೀಯವಾಗಿ ವೈಷಮ್ಯ ಇರುವ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಪೊಲೀಸರು ದಾಖಲಿಸಿದ ಸುಳ್ಳು ದಾಖಲೆಗಳಿಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(2 ಮತ್ತು 3ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಮೇಲಿನ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.)

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳೆತ್ತು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

(ಸಾ.ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.ಎ.ಒ)

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು