

ಚಾಸಾಃ 29 ಪ್ರಾಸಾಃ 21

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಸುಳ್ಳ, ದ.ಕ

ಸಿ.ಸಿ ಸಂಖ್ಯೆ 3/2022

ಹೆಸರು : ಜೆ.ಸಿ.ರಾಜಶೇಖರ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಚೆನ್ನಬಸಪ್ಪ
ಪ್ರಾಯ : 70 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ನಿವೃತ್ತ ಲೆಕ್ಕಾಧೀಕ್ಷಕರು
ವಾಸ : ಶಿವಮೊಗ್ಗ

ದಿನಾಂಕ 15.09.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ವಿಧಿಬದ್ಧವಾಗಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ
ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಸ. ಸ. ಅ. ರವರಿಂದ:

ನಾನು 2002 ರಿಂದ 2015 ಜೂನ್ ವರೆಗೆ ಜಿಲ್ಲಾ ಪಂಚಾಯತ್ ನಲ್ಲಿ
ಲೆಕ್ಕಾಧೀಕ್ಷಕರಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೆ.

ಮರ್ಕಂಜ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿಯಲ್ಲಿ ಅಧ್ಯವಹಾರ ಆಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಜಿಲ್ಲಾ
ಪಂಚಾಯತ್ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಣಾಧಿಕಾರಿಯವರಿಗೆ ದೂರು ಬಂದಿದ್ದರ
ಕುರಿತು ಮುಖ್ಯ ಲೆಕ್ಕಾಧಿಕಾರಿಗಳಾದ ಉಮೇಶ್ ರವರು ಮರ್ಕಂಜ ಗ್ರಾಮ
ಪಂಚಾಯಿತಿಯಲ್ಲಿ ಇಂದಿರ ಆವಾಜ್ ಯೋಜನೆ ಮತ್ತು ಇಂದಿರಾ ಆಶ್ರಯ
ಯೋಜನೆ ಮತ್ತು ಇತರೆ ಲೆಕ್ಕ ಪತ್ರಗಳ ಕುರಿತು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡುವಂತೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದು,
ಅದರಂತೆ ಟಿ.ಎನ್.ರೇವತಿ ಯವರ ನೇತೃತ್ವದಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಂದ್ರಹಾಸ್ ರವರು
ಸುಳ್ಳ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ದಿಃ 15.7.2014 ಮತ್ತು 21.7.2014 ರಿಂದ

24.7.2014 ರವರೆಗೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ನಾನು 2005-06, 2006-07, 2008-09 ನೇ ಸಾಲಿನ ಮರ್ಕಂಜ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿಯ ಆಶ್ರಯ ಯೋಜನೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಮರ್ಕಂಜ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿಯ 2005-06 ನೇ ಆಶ್ರಯ ಯೋಜನೆಯ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿ 2 ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ ಹಣ ದುರುಪಯೋಗವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಅಂದರೆ 2 ಜನ ಫಲಾನುಭವಿಗಳಿಗೆ 2 ಬಾರಿ ಹಣ ಪಾವತಿ ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಆ ಪೈಕಿ 57,200/- ದುರುಪಯೋಗವಾಗಿರುತ್ತದೆ. 2006-07 ನೇ ಆಶ್ರಯ ಯೋಜನೆಯ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿ 5 ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ ಹಣ ದುರುಪಯೋಗವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಅಂದರೆ 5 ಜನ ಫಲಾನುಭವಿಗಳಿಗೆ 2 ಬಾರಿ ಹಣ ಪಾವತಿ ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಆ ಪೈಕಿ 1,60,000/- ದುರುಪಯೋಗವಾಗಿರುತ್ತದೆ. 2008-09 ನೇ ಆಶ್ರಯ ಯೋಜನೆಯ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿ 3 ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ ಹಣ ದುರುಪಯೋಗವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಅಂದರೆ 3 ಜನ ಫಲಾನುಭವಿಗಳಿಗೆ 2 ಬಾರಿ ಹಣ ಪಾವತಿ ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಆ ಪೈಕಿ ರೂ.1,00,000/- ದುರುಪಯೋಗವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಮೂರು ವರ್ಷಗಳ ಯೋಜನೆಗಳ ಪೈಕಿ ಸುಮಾರು ರೂ.3,17,000/- ಹಣ ದುರುಪಯೋಗವಾಗಿದ್ದು ಆ ಪೈಕಿ ಭಾಗಶಃ ಹಣವನ್ನು ಫಲಾನುಭವಿಗಳಿಗೆ ಚೆಕ್ ಮೂಲಕ ಮತ್ತು ಭಾಗಶಃ ಹಣವನ್ನು ನಗದು ರೂಪದಲ್ಲಿ ನೀಡಿರುವುದಾಗಿ ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ನಮ್ಮ ಇಲಾಖೆಯ ನಿಯಮಗಳ ಯೋಜನೆಯ ಹಣವನ್ನು ನಗದು ರೂಪದಲ್ಲಿ ನೀಡಲು ಅವಕಾಶ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾವು ವರದಿಯನ್ನು ತಯಾರು ಮಾಡಿ ನಮ್ಮ ಮುಖ್ಯ ಲೆಕ್ಕಾಧಿಕಾರಿಯವರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇವೆ. ನಮ್ಮ ಮುಖ್ಯ ಲೆಕ್ಕಾಧಿಕಾರಿಯವರು ಪ್ರೊಲೀಸರಿಗೆ ವಿಸ್ತೃತ ವರದಿಯನ್ನು

ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ವರದಿಯನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ- 68 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ- 68(ಸಿ) ಯಿಂದ 68(ಐ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪ್ರಕರಣದ ಕುರಿತು ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎನ್.ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಕುರಿತು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳ ಆಧಾರದ ಮೇರೆಗೆ ವರದಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿಯ ಲೆಕ್ಕ ಪತ್ರಗಳು ಯಾರ ಕೈ ಬರವಣಿಗೆಯಲ್ಲಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಕುಳಿತು ದಾಖಲೆಗಳಿಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲೆ ಲಭ್ಯವಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಬಿ.ಎಸ್.ಸಿ ಪದವಿ ವ್ಯಾಸಂಗ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆ ಕುರಿತು ನನಗೆ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ತರಬೇತಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನನಗೆ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆ ಮಾಡುವ ಕುರಿತು ಯಾವುದೇ ತರಬೇತಿ ಮತ್ತು ಅನುಭವ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಹೇಳಿದ ಪ್ರಕಾರಣ ಸುಳ್ಳು ವರದಿ ನೀಡಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(2 ಮತ್ತು 3ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಮೇಲಿನ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.)

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

(ಸಾ.ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.ಎ.ಬಿ)

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು

ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ. ಸುಳ್ಳು